Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 514/2025

Indica ao Executivo Municipal, que seja
realizada a doação dos imóveis nº 7, 8 e 9 da
quadra 076 deste Município, para a
construção da sede do 7º Comando Regional
da Polícia Militar, no Município de Pato
Branco.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, que seja realizada a doação

dos imóveis nº 7, 8 e 9 da quadra 076 deste Município, para a construção da sede do 7º

Comando Regional da Polícia Militar, no Município de Pato Branco.

Recentemente, o Governo do Estado do Paraná publicou decreto instituindo o

7º Comando Regional da Polícia Militar com sede em Pato Branco, fato que representa um

importante avanço para a segurança pública da região Sudoeste.

Contudo, para o pleno funcionamento dessa nova estrutura, faz-se necessária

a disponibilização de área adequada para a construção de sua sede própria, garantindo

instalações adequadas, modernas e compatíveis com a relevância institucional da Polícia

Militar.

A doação dos imóveis nº 7, 8 e 9 da quadra 076 pelo Município constitui

medida de grande interesse público, fortalecendo a segurança, ampliando a capacidade de

atuação das forças policiais e assegurando melhores condições de trabalho aos

profissionais da corporação, em benefício direto da população pato-branquense.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

57
4-

96
51

-C
8F

B
-9

1D
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

57
4-

96
51

-C
8F

B
-9

1D
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5574-9651-C8FB-91DF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 22/08/2025 16:00:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/5574-9651-C8FB-91DF

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/5574-9651-C8FB-91DF